

PARTE II
INFORMACIÓN TÉCNICA DEL DOCUMENTO DE REQUERIMIENTO DE PROPUESTAS

28. DATOS GENERALES DEL PROCESO**1. CONVOCATORIA**Entidad Convocante **EMPRESA NACIONAL DE ELECTRICIDAD**Modalidad de contratación **CONTRATACION DIRECTA
REGULAR**Código de Proceso **ENDE-CDGE-R-2024-038**Objeto de la contratación **ADQUISICION DE FERRETERIA DE LINEA PARA AMPLIACIONES MENORES
SISTEMA DE DISTRIBUCION UYUNI - GESTION 2024**Método de Selección Precio Evaluado más Bajo Calidad Propuesta Técnica y Costo
 Calidad Presupuesto FijoForma de Contratación Por el Total **Por Ítems** Por Lotes

Precio Referencial

Nº	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	Aislador carrete de porcelana 3" ANSI 53-2	Pza.	20	13,50	270,00
2	Alambre desnudo de CU N°4 AWG	Mts.	235	35,00	8.225,00
3	Ancla metálica tipo plato cruzado 16" x 16"	Pza.	24	287,00	6.888,00
4	Arandela cuadrada plana 4"X4", p/perno 5/8"	Pza.	18	16,91	304,38
5	Arandela cuadrada curva 2 1/4" x 3/16", p/perno 5/8"	Pza.	70	4,80	336,00
6	Cable Cuadruplex ACSR N°2	Mts.	200	37,93	7.586,00
7	Cable de acero galvanizado EHS 7 hilos 5/16"	Mts.	250	12,63	3.157,50
8	Cable dúplex ACSR N° 2 AWG	Mts.	1530	17,80	27.234,00
9	Conector de cobre para varilla de tierra p/cable N° 10 - 2 AWG	Pza.	52	14,49	753,48
10	Conector grampa paralela Al dos pernos 8 a 1/0	Pza.	28	25,06	701,68
11	Grampa bimetalica 2 pernos princ. 10-1/0 deriv. 8-50 mm2	Pza.	40	28,00	1.120,00
12	Conector Grampa paralela aislada N° 35 mm2 fase	Pza.	40	34,03	1.361,20
13	Conector perno partido bimetalico de 1/0"	Pza.	24	16,11	386,64
14	Contratuerca cuadrada 5/8"	Pza.	72	3,35	241,20
15	Ojal curvo para rienda guardacabo p/perno 5/8"	Pza.	24	33,00	792,00
16	Perno máquina 5/8" x 10"	Pza.	46	22,30	1.025,80
17	Preformado malla fin de línea p/cable ACSR N°2 AWG	Pza.	6	13,00	78,00
18	Preformado final p/cable de acero 5/16" EHS	Pza.	48	23,00	1.104,00
19	Rack de 1 vía fijo 1 1/2"x1/8"x4"	Pza.	20	41,82	836,40
20	Varilla de acero cubierta con Cu para puesta a tierra 5/8" x 8'	Pza.	27	91,00	2.457,00
21	Varilla p/ anclaje de acero galvanizado 5/8 x 6' simple ranura	Pza.	24	106,88	2.565,12
22	Poste de Hormigo Armado 9 mts 300 kgf	Pza.	32	1.643,00	52.576,00
TOTAL, PRECIO REFERENCIAL (Bs.)					119.999,40

La contratación se formalizará mediante **CONTRATO**

Plazo previsto para la entrega de bienes

El plazo de entrega establecido para todos los ítems es de 30 días calendario, a partir del día siguiente hábil de la recepción de la orden de proceder por parte del proveedor.

Garantía de Cumplimiento de Contrato

Para la suscripción de contrato el proponente deberá presentar una Garantía a Primer Requerimiento con la característica de renovable, irrevocable y de ejecución inmediata, con el objeto garantizar la conclusión y entrega del objeto de contrato, la misma será equivalente al siete por ciento (7%) del monto del contrato con una vigencia a partir de la firma de contrato hasta 60 adicionales de la recepción definitiva del bien.

No se requiere garantía a Contratos, Orden de Compra u Orden de Servicios menores o iguales a Bs. 50.000.00 (Cincuenta mil 00/100 bolivianos)

Organismos Financiadores	#	Nombre del Organismo Financiador (de acuerdo al clasificador vigente)	% de Financiamiento
	1	RECURSOS PROPIOS	100

2. INFORMACIÓN DEL DOCUMENTO DE CONTRATACION

Los interesados podrán recabar el Documento de Requerimiento de Propuestas (DRP) en la página de ENDE y los correos mencionados en la convocatoria

Domicilio de la Entidad Convocante	Calle Colombia esquina Falsuri N° 655	Horario de Atención de la Entidad	08:30 a 12:30 14.30 a 18:30
Encargado de atender consultas	<i>Nombre Completo</i> Lic. Celida Acosta Diaz	<i>Cargo</i> Analista Técnico II	<i>Dependencia</i> Unidad Administrativa
Teléfono	4520317 inter. 1282	Fax	-
Correo Electrónico para Consultas	celida.acosta@ende.bo		

3. CRONOGRAMA DE PLAZOS

El cronograma de plazos previsto para el proceso de, es el siguiente:

ACTIVIDAD	FECHA	HORA	LUGAR Y DIRECCIÓN				
1	Publicación en Pagina Web	<i>Día</i> 03	<i>Mes</i> 09	<i>Año</i> 2024			
2	Consultas Escritas	<i>Día</i>	<i>Mes</i>	<i>Año</i>	<i>Hora</i>	<i>Min.</i>	No Corresponde
3	Fecha de Presentación Propuestas (fecha límite)	<i>Día</i> 10	<i>Mes</i> 09	<i>Año</i> 2024	<i>Hora</i> 15	<i>Min.</i> 00	Oficina: ENDE, calle Colombia N° 0655 Ventanilla de Informaciones
4	Fecha Apertura de Propuestas (fecha límite)	<i>Día</i> 10	<i>Mes</i> 09	<i>Año</i> 2024	<i>Hora</i> 15	<i>Min.</i> 30	Oficinas de ENDE de la Calle Colombia esquina Falsuri N° 655 (Sala de Apertura de propuestas) De Manera Virtual Mediante el enlace: https://ende.webex.com/meet/ende.sala5
5	Presentación de informe al RCD (fecha límite)	<i>Día</i> 16	<i>Mes</i> 09	<i>Año</i> 2024			
6	Aprobación de Informe de Comisión de Calificación	<i>Día</i> 18	<i>Mes</i> 09	<i>Año</i> 2024			
7	Solicitud de contratación de la Unidad solicitante (fecha estimada)	<i>Día</i> 20	<i>Mes</i> 09	<i>Año</i> 2024			
8	Remisión de proceso de UADM a RCD (fecha estimada)	<i>Día</i> 23	<i>Mes</i> 09	<i>Año</i> 2024			
9	Remisión de proceso a Jurídica para elaboración de Resolución si corresponde (fecha estimada)	<i>Día</i> 24	<i>Mes</i> 09	<i>Año</i> 2024			

DOCUMENTO DE REQUERIMIENTO DE PROPUESTAS

10	Solicitud de documentos al proponente adjudicado para suscripción de contrato (fecha estimada)	<i>Día</i>	<i>Mes</i>	<i>Año</i>		
		30	09	2024		
11	Presentación de documentos para suscripción de contrato (fecha estimada)	<i>Día</i>	<i>Mes</i>	<i>Año</i>		
		08	10	2024		
12	Suscripción de contrato u orden de compra (fecha estimada)	<i>Día</i>	<i>Mes</i>	<i>Año</i>		
		17	10	2024		